

Subasta a la Baja Electrónica

Acta de Sesión Pública Virtual

SBE ID N° 344596

En la ciudad de Asunción, Capital de la República del Paraguay siendo las 8:57 del día 31/8/2018, en el domicilio de la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas, EE.UU. N° 961 casi Tte Fariña, en la dirección web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad a lo establecido en el Decreto 1107/14 y en la Resolución N°1408/14, finaliza la SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID N° 344596 - LCO SBE N° 05/2018 "ADQUISICIÓN DE ETIQUETAS HOLOGRÁFICAS DE SEGURIDAD" de la Institución:

Código Verificador: 8ba9cab2f68bb493cfafc43f4cb0ccc9

Nivel de Entidad:	Poder Ejecutivo
Entidad:	Ministerio de Educación y Ciencias
UOC:	Uoc Ministerio de Educacion
Código SICP:	1031

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratación realizado son los siguientes:

Listado de Avisos

No existen avisos para esta subasta

Listado de Consultas

CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Consultamos si la experiencia puede ser comprobada con la presentación de Contratos y/o Facturas de provisión de Etiquetas en general, hacemos esta consulta basándonos en el Artículo 4 Igualdad y Libre Competencia: Permitirán que todo potencial proveedor o contratista que tenga la solvencia técnica, económica y legal y que cumpla con los requisitos y en las demás disposiciones administrativas, esté en posibilidad de participar sin restricción y en igualdad de oportunidades en los procedimientos de contratación pública.	10-08-2018	18:10:00
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Se mantiene la experiencia solicitada en el PBC (Acreditar haber proveído satisfactoriamente en concepto de provisión de etiquetas holográficas de seguridad). La consulta del Potencial Oferente, solicita la consideración de experiencia en provisión de etiquetas en general, empero, ésta podría definirse como una pieza de papel, cartón u otro material semejante, generalmente rectangular, que se coloca en un objeto o en una mercancía para identificación, valoración, clasificación, de acuerdo a la definición de la Real Academia Española (RAE); sin embargo, las etiquetas requeridas por esta Convocante reúnen características determinadas de seguridad detalladas en las especificaciones técnicas, que la diferencian de otros tipos de etiquetas, por lo cual se requiere experiencia en provisión del mismo tipo de bien, con miras a asegurar el cumplimiento del objetivo para el cual se pretende su adquisición, el cual es brindar seguridad a los certificados de estudios emitidos por el Ministerio de Educación y Ciencias. Esta Convocante ha dado cumplimiento al principio de igualdad y libre competencia, ya que un elemento fundamental del principio es la solvencia técnica, por lo que todo potencial oferente que se encuentre en condiciones técnicas para ofertar el bien requerido por el MEC, se encontrará en igualdad de oportunidad para participar de la presente Convocatoria. Asimismo, cabe destacar que dicha experiencia y capacidad técnica es solicitada desde el año 2015, tiempo suficiente para que cualquier interesado pueda prepararse con la suficiente antelación para participar de este tipo de Convocatorias.	14-08-2018	14:53:58
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Solicitamos un plazo de 60 días aproximadamente para la entrega de las muestras debido a que en el país no existe ningún Fabricante de Etiquetas Holográficas y que necesariamente deben ser fabricadas en el extranjero. Ninguna empresa sería acepta realizar la impresión ORIGINAL de una etiqueta con Logos y Escudos de un País sin antes tener una Autorización por escrito de sus Autoridades, de lo contrario sería considerada una falsificación directa. Este es el plazo mínimo entre enviar Autorización, confeccionar las matrices, imprimir un pequeño lote de muestras y trasportarlas vía aérea al país.	10-08-2018	18:11:01
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Respecto a la solicitud realizada, se mantiene el plazo para la presentación de las muestras. Cabe resaltar que la presente Convocatoria es realizada por el MEC desde hace varios años atrás, con los mismos requerimientos, no habiéndose presentado inconvenientes en cuanto al plazo de provisión de las muestras, por lo que no se justifica su ampliación.	14-08-2018	14:57:44
CONSULTA		

Listado de Consultas

Consulta Realizada	Fecha	Hora
Consultamos si el Sustrato MET PET ¿se refiere a POLYESTER METALIZADO?	10-08-2018	18:11:55
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Si, se refiere a POLYESTER METALIZADO.	14-08-2018	14:58:10
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Se requiere una animación con kinetograma. ¿Consultamos si podrían describir esta animación y sus movimientos?	10-08-2018	18:12:14
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Si. El efecto kinetograma consiste en el movimiento rotacional de una imagen o diseño, disminuyendo y ampliando de tamaño, manteniendo el centro de la imagen como punto de referencia.	14-08-2018	14:58:53
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
¿Se requiere unas Etiquetas con puntas redondeadas, se podría precisar de cuántos milímetros?	10-08-2018	18:12:33
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
El tamaño de las etiquetas está especificado en el PBC, y el corte redondeado de las puntas de la etiqueta debe tener un radio de vértice máximo hasta de 3 mm.	14-08-2018	14:59:31
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
¿Cuál sería el sentido de exigir que el Proveedor esté registrado en el IHMA (International Hologram Manufacture Association)? Siendo que ésta es una Organización sin fines de lucro de camaradería y de carácter NO OBLIGATORIO.	10-08-2018	18:12:48
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Consideramos importante que el fabricante deba estar registrado en el IHMA (International Hologram Manufacture Association), para el registro de las imágenes de los hologramas y como garantía de calidad y seguridad, a efectos que las etiquetas no sean objeto de reproducciones.	14-08-2018	15:00:28
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Debido a que las Etiquetas Holográficas son de alta tecnología con sistema de fabricación en diferentes niveles, necesariamente se debe contar con un diseño proveído por la Convocante debido a que es imposible realizar una muestra con (100.000 dpi) como exige el PBC, con una simple foto o video de las muestras visualizables en una visita en las oficinas de la Convocante. Por lo tanto, ¿es posible la provisión de un diseño en formato PDF, Adobe Illustrator y/o Autocad?	10-08-2018	18:14:49
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Es responsabilidad de los oferentes, analizar, gestionar y preparar las muestras solicitadas, de acuerdo a las indicaciones del PBC.	14-08-2018	15:00:55

Listado de Proveedores Participantes

Nro. Garantía	Tipo	ENTIDAD EMISORA	Fecha Emisión	Fecha Inicio de Vigencia	Fecha Fin de Vigencia
Oferente: ARTES GRAFICAS ZAMPHIROPOLOS SA - RUC: 80003182-2			Categoría: Sin categorizar		Nro. Oferente: 1
1508009279	Póliza	Aseguradora del Este S.A de Seguros	09-08-2018	22-08-2018	18-02-2019
Oferente: PROTECCION DOCUMENTAL SOCIEDAD ANONIMA - RUC: 80038782-1					
Oferente: PROTECCION DOCUMENTAL SOCIEDAD ANONIMA - RUC: 80038782-1			Categoría: Sin categorizar		Nro. Oferente: 2
1508005637	Póliza	Alfa S.A de Seguros y Reaseguros	17-08-2018	22-08-2018	18-02-2019

Listado de Propuestas por Proveedor

INFORMACION DEL LOTE: 1 - PROVISIÓN DE ETIQUETAS HOLOGRÁFICAS
DATOS DEL ÍTEM

Item Nro.	Código	Descripción del Ítem	Cantidad
1	55121502-001	Etiquetas Holográficas - Color Cobre	450.000

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
ARTES GRAFICAS ZAMPHIROPOLOS SA - 80003182-2	Veritech	Veritech	Hologramas	India	Etiquetas Holográficas - Color Cobre	963	433.350.000
PROTECCION DOCUMENTAL SOCIEDAD ANONIMA - 80038782-1	PRODOC	Holoptica	Holográfico	USA	Etiquetas Holográficas de Seguridad	924	415.800.000

DATOS DEL ÍTEM

Item Nro.	Código	Descripción del Ítem	Cantidad
2	55121502-001	Etiquetas Holográficas - Color Celeste	1.000

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
ARTES GRAFICAS ZAMPHIROPOLOS SA - 80003182-2	Veritech	Veritech	Hologramas	India	Etiquetas Holográficas - Color Celeste	963	963.000
PROTECCION DOCUMENTAL SOCIEDAD ANONIMA - 80038782-1	PRODOC	Holoptica	Holográfico	USA	Etiquetas Holográficas de Seguridad	924	924.000

DATOS DEL ÍTEM

Item Nro.	Código	Descripción del Ítem	Cantidad
3	55121502-001	Etiquetas Holográficas - Color Turqueza	50.000

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
ARTES GRAFICAS ZAMPHIROPOLOS SA - 80003182-2	Veritech	Veritech	Hologramas	India	Etiquetas Holográficas - Color Turqueza	963	48.150.000
PROTECCION DOCUMENTAL SOCIEDAD ANONIMA - 80038782-1	PRODOC	Holoptica	Holográfico	USA	Etiquetas Holográficas de Seguridad	924	46.200.000

DATOS DEL ÍTEM

Item Nro.	Código	Descripción del Ítem	Cantidad
4	55121502-001	Etiquetas Holográficas - Color Violeta	175.000

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
ARTES GRAFICAS ZAMPHIROPOLOS SA - 80003182-2	Veritech	Veritech	Hologramas	India	Etiquetas Holográficas - Color Violeta	963	168.525.000
PROTECCION DOCUMENTAL SOCIEDAD ANONIMA - 80038782-1	PRODOC	Holoptica	Holográfico	USA	Etiquetas Holográficas de Seguridad	924	161.700.000

INFORMACION DEL LOTE: 2 - PROVISIÓN DE ETIQUETAS AUTOADHESIVAS DE POLOPROPILENO BIORENTADO ESTRUCTURADO
DATOS DEL ÍTEM

Item Nro.	Código	Descripción del Ítem	Cantidad
1	55121606-001	Etiquetas Autoadhesivas de Polopropileno Biorentado Estructurado	100.000

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
ARTES GRAFICAS ZAMPHIROPOLOS SA - 80003182-2	AGZSA	Artes Graficas Zamphiropolos S.A	Etiquetas	Paraguay	Etiquetas Autoadhesivas de Polopropileno Biorentado Estructurado	3.125	312.500.000
PROTECCION DOCUMENTAL SOCIEDAD ANONIMA - 80038782-1	PRODOC	PRODOC	PRODOC	PARAGUAY	Etiquetas Autoadhesivas	2.950	295.000.000

Beneficio MyPIMES

No existe beneficio MyPIMES para esta subasta

Listado General de todas las Ofertas

1 - PROVISIÓN DE ETIQUETAS HOLOGRÁFICAS

Oferente	Precio	Fecha	Hora	Estado
ARTES GRAFICAS ZAMPHIROPOLOS SA - 80003182-2	520.520.000	31-08-2018	08:24:55.307	Etapa de Puja
		Código Verificador:	5aa27c473fe36c5382106a2dee7e0e73	
PROTECCION DOCUMENTAL SOCIEDAD ANONIMA - 80038782-1	580.000.000	31-08-2018	08:24:33.050	Etapa de Puja
		Código Verificador:	f94267d7c90f467436c5656e746ef72f	
ARTES GRAFICAS ZAMPHIROPOLOS SA - 80003182-2	590.000.000	31-08-2018	08:21:16.060	Recepción de Lances
		Código Verificador:	57a6088d21ec6acdbef1cdb824c005ad	
PROTECCION DOCUMENTAL SOCIEDAD ANONIMA - 80038782-1	600.000.000	31-08-2018	08:20:27.435	Recepción de Lances
		Código Verificador:	7bfb7e7535c0523009032430187c37fd	
ARTES GRAFICAS ZAMPHIROPOLOS SA - 80003182-2	610.000.000	31-08-2018	08:16:51.777	Recepción de Lances
		Código Verificador:	7a76878f595d4485719a0a66387423fc	
PROTECCION DOCUMENTAL SOCIEDAD ANONIMA - 80038782-1	624.624.000	31-08-2018	08:00:24.013	Propuesta
		Código Verificador:	a8a6efdc45b2565f0f85f9b8d7cb4bd1	
ARTES GRAFICAS ZAMPHIROPOLOS SA - 80003182-2	650.988.000	31-08-2018	08:00:24.012	Propuesta
		Código Verificador:	7d886a7ef45efad38e33ee0302273bfd	

2 - PROVISIÓN DE ETIQUETAS AUTOADHESIVAS DE POLOPROPILENO BIORENTADO ESTRUCTURADO

Oferente	Precio	Fecha	Hora	Estado
ARTES GRAFICAS ZAMPHIROPOLOS SA - 80003182-2	250.000.000	31-08-2018	08:46:06.181	Etapa de Puja
		Código Verificador:	85d314b7a24194fa2456af0d2a5c56a4	
PROTECCION DOCUMENTAL SOCIEDAD ANONIMA - 80038782-1	260.000.000	31-08-2018	08:45:39.471	Etapa de Puja
		Código Verificador:	cf419518777074aca9f5888deb1967ce	
ARTES GRAFICAS ZAMPHIROPOLOS SA - 80003182-2	270.000.000	31-08-2018	08:41:00.548	Etapa de Puja
		Código Verificador:	0e731852f0e1e8173c52984becebf3d1	
PROTECCION DOCUMENTAL SOCIEDAD ANONIMA - 80038782-1	280.000.000	31-08-2018	08:39:36.873	Recepción de Lances
		Código Verificador:	983b8eadafbe01096b13151071330993	
ARTES GRAFICAS ZAMPHIROPOLOS SA - 80003182-2	290.000.000	31-08-2018	08:37:15.223	Recepción de Lances
		Código Verificador:	25375d91bf2b53f3003aa10230dc64f1	
PROTECCION DOCUMENTAL SOCIEDAD ANONIMA - 80038782-1	295.000.000	31-08-2018	08:00:24.111	Propuesta
		Código Verificador:	4705de6b741e10e2ef77fc3db6ab363a	
ARTES GRAFICAS ZAMPHIROPOLOS SA - 80003182-2	312.500.000	31-08-2018	08:00:24.108	Propuesta
		Código Verificador:	a334ced4d3effebb6ddf481cc39cf6f	

Mejores Lances de cada Proveedor por Item

1 - PROVISIÓN DE ETIQUETAS HOLOGRÁFICAS

Oferente	Mejor Precio
ARTES GRAFICAS ZAMPHIROPOLOS SA - 80003182-2	520.520.000
PROTECCION DOCUMENTAL SOCIEDAD ANONIMA - 80038782-1	580.000.000

2 - PROVISIÓN DE ETIQUETAS AUTOADHESIVAS DE POLOPROPILENO BIORENTADO ESTRUCTURADO

Oferente	Mejor Precio
ARTES GRAFICAS ZAMPHIROPOLOS SA - 80003182-2	250.000.000
PROTECCION DOCUMENTAL SOCIEDAD ANONIMA - 80038782-1	260.000.000

Items Ganados por Proveedor

Proveedor: 80003182-2 - ARTES GRAFICAS ZAMPHIROPOLOS SA

Item	Precio Ganador
1 - PROVISIÓN DE ETIQUETAS HOLOGRÁFICAS	520.520.000
2 - PROVISIÓN DE ETIQUETAS AUTOADHESIVAS DE POLOPROPILENO BIORENTADO ESTRUCTURADO	250.000.000

Listado de Mensajes

1 - PROVISIÓN DE ETIQUETAS HOLOGRÁFICAS

Mensaje	Fecha	Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES.	31-08-2018	08:12:35.635
Buenos días, comenzamos la Subasta.	31-08-2018	08:12:43.021
Todos los precios en competencia se encuentran por encima del referencial.	31-08-2018	08:12:53.325
Si los precios no se ubican por debajo de referencial, la convocante podría declarar desierto el grupo.	31-08-2018	08:12:57.701
Señores bajen sus precios.	31-08-2018	08:14:15.625
Les recordamos que el subastador ya no tiene comunicación en las etapas de puja y aleatoria.	31-08-2018	08:14:40.761
Señores Oferentes, reiteramos, es necesario que sigan mejorando sus precios	31-08-2018	08:18:24.356
Si bien los precios se encuentran por encima del referencial, en breve, pasaremos a la Etapa de la Puja.	31-08-2018	08:18:29.096
Atención pasamos a la etapa de puja.	31-08-2018	08:23:00.718
Señores esperamos mejores ofertas.	31-08-2018	08:23:06.195
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO.	31-08-2018	08:23:08.751
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER MOMENTO.	31-08-2018	08:30:55.643
EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO.	31-08-2018	08:34:21.704
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES.	31-08-2018	08:34:21.767

2 - PROVISIÓN DE ETIQUETAS AUTOADHESIVAS DE POLOPROPILENO BIORENTADO ESTRUCTURADO

Mensaje	Fecha	Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES.	31-08-2018	08:34:58.085
Continuamos con la Subasta.	31-08-2018	08:35:04.772
Todos los precios en competencia se encuentran por encima del referencial.	31-08-2018	08:35:10.993
Si los precios no se ubican por debajo de referencial, la convocante podría declarar desierto el grupo.	31-08-2018	08:35:35.682
Señores bajen sus precios.	31-08-2018	08:35:43.408
Les recordamos que el subastador ya no tiene comunicación en las etapas de puja y aleatoria.	31-08-2018	08:35:58.787
Si bien los precios se encuentran por encima del referencial, en breve, pasaremos a la Etapa de la Puja.	31-08-2018	08:39:17.724
Atención pasamos a la etapa de puja.	31-08-2018	08:40:07.703
Señores esperamos mejores ofertas.	31-08-2018	08:40:17.441
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO.	31-08-2018	08:40:19.779
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER MOMENTO.	31-08-2018	08:52:06.209
EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO.	31-08-2018	08:57:47.309
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES.	31-08-2018	08:57:47.367

Con lo que se da por terminado el acto previa lectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el procedimiento, en dos ejemplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.